Протокол № 11

Внеочередного общего собрания членов

Межрегиональной общественной организации «Федерация спидкубинга»

(далее – Общее собрание)

ОГРН: 1187800005722, ИНН: 7814745647

Дата и время проведения Общего собрания:  «06» апреля 2025 г., время начала собрания – 14.00,

время окончания – 14.30.

Форма проведения Общего собрания: очная

Способ проведения Общего собрания: дистанционный с использованием программы Яндекс Телемост

Всего в МОО «Федерация Спидкубинга» (далее – Федерация) 20 членов. Каждый член Федерации

имеет 1 (один) голос. На собрании присутствовали члены в количестве 11 человек.

<список участников собрания>

Кворум имеется. Общее собрание постановило: члены Федерации является правомочными и

вправе принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. Избрание председателя, секретаря Общего собрания и ответственного за подсчет голосов.

2. Утверждение Регламента проведения Общего собрания с возможностью дистанционного

участия.

3. Принятие и утверждение устава Федерации в новой редакции.

4. О государственной регистрации соответствующих изменений в установленном законом порядке.

5. Снятие полномочий члена Совета Федерации с Шуваева Данилы Андреевича.

6. Выборы нового члена Совета Федерации.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Попова Даниила Владиславовича об избрании председателя, секретаря Общего собрания и

ответственного за подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 9, «против» – 0, «воздержался» – 2.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем Общего собрания Каневу Екатерину Павловну, секретарем

Общего собрания и ответственным за подсчет голосов Катюкова Александра Максимовича.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Каневу Екатерину Павловну, которая ознакомила Общее собрание с предлагаемым

Регламентом проведения Общего собрания с возможностью дистанционного участия.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 10, «против» – 0, «воздержался» – 1.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предлагаемый регламент проведения Общего собрания с возможностью

дистанционного участия.

 2

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ: Каневу Екатерину Павловну, которая ознакомила Общее собрание с новой редакцией Устава

Федерации № 4 и предложила утвердить её.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 11, «против» – 0, «воздержался» – 0.

ПОСТАНОВИЛИ: принять и утвердить новую редакцию Устава Федерации  № 4.

По четвёртому вопросу:

СЛУШАЛИ: Попова Даниила Владиславовича О государственной регистрации соответствующих

изменений в установленном законом порядке.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 11, «против» – 0, «воздержался» – 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Возложить полномочия выступить заявителем при оформлении и подаче документов

для внесения изменений в учредительный документ и внесения изменений в сведения, содержащиеся в

едином государственном реестре юридических лиц, на Попова Даниила Владиславовича.

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Каневу Екатерину Павловну, которая ознакомила Общее собрание с заявлением члена

Совета Федерации Шуваева Данилы Андреевича о снятии с него полномочий члена Совета и предложила

проголосовать за снятие полномочий члена Совета Федерации с Шуваева Данилы Андреевича.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 11, «против» – 0, «воздержался» – 0.

ПОСТАНОВИЛИ: снять полномочия члена Совета Федерации с Шуваева Данилы Андреевича.

По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ: Каневу Екатерину Павловну, которая ознакомила Общее собрание со списком лиц,

подавших заявление на включение их в состав членов Совета Федерации:

1. Владимирова Дарья Константиновна;

2. Корицкий Юрий Анатольевич.

Канева Екатерина Павловна предложила слово кандидатам.

ГОЛОСОВАЛИ:

Принять Владимирову Дарью Константиновну в члены Совета Федерации

«за» – 6, «против» – 0, «воздержался» – 5.

Принять Корицкого Юрия Анатольевича в члены Совета Федерации

«за» – 9, «против» – 0, «воздержался» – 2.

Согласно уставу Федерации, в Совет Федерации попадают лица, набравшие более 2/3 голосов Общего

собрания. На данный момент в Совете Федерации свободно одно место.

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены Совета Федерации Корицкого Юрия Анатольевича.

Вопросы повестки дня исчерпаны. Собрание закрыто в 14.30.

 3

Председатель Общего собрания  / ________________________ /  Канева Екатерина Павловна

Секретарь Общего собрания /  ______________________ /  Катюков Александр Максимович